LEI Nº 2.241, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021.
Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.
             Prefeito. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
            Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir credito adicional especial no valor de R$ 1.000,00 (mil reais) na seguinte dotação orçamentária:

05 - Secretaria Municipal de Saúde
02.10.301.0017.2.074 – Realizar Transporte de Pacientes

Elemento de despesa:3.1.90.93–Indenizações e Restituições....................R$1.000,00
            Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no art. 1º, o executivo valer-se-á da seguinte redução orçamentária:
05 - Secretaria Municipal de Saúde
02.10.301.0017.2.074 – Realizar Transporte de Pacientes

            Elemento de despesa:3.1.90.32– Material, bem ou serviço p/distrib........R$1.000,00
            Art.3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Coronel Barros, 15 de setembro de 2021.

Edison Osvaldo Arnt

Prefeito

     Registre-se e Publique-se
      Iara Dobler Dalla Corte
   Sec.Mun.Adm.Planej.Finan.
I